荣昌府〔2025〕160号

重庆市荣昌区人民政府

关于2025年第三批农村村民住宅用地

农用地转用的批复
区规划自然资源局：

你局《关于2025年第三批农村村民住宅用地农用地转用的请示》（荣规资文〔2025〕235号）收悉。现批复如下：

一、同意你局上报的农用地转用方案（含补充耕地方案），将集体农用地0.2704公顷（其中耕地0.0556公顷）转为建设用地。

二、农用地转用后，专项用于农村村民住宅用地。由所在镇（街道）严格按照国家有关规定办理农村宅基地审批手续。

三、你局要按规定统一落实耕地占补平衡，核减新增建设用地计划指标，并做好备案工作。

附件：1．农村村民住宅用地土地分类面积表

2．农用地转用方案

重庆市荣昌区人民政府
2025年11月14日
（此件公开发布）

附件1

农村村民住宅用地土地分类面积表

	序号
	镇街
	村社
	权利人
	用地类型
	户数
	人数
	审批面积
	申请转用土地面积
	农用地
	未利用地

	小计
	耕地
	园地
	林地
	交通用地
	其他土地
	小计
	草地
	其他土地

	1
	万灵镇
	玉鼎村1组
	雷彬
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	4
	0.012
	0.01
	0.01
	0.0005

	0.0094

	0.0001

	2

	尚书村5组
	陈巧
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	4
	0.012
	0.0116
	0.0116
	0.0009

	0.0107

	3

	尚书村5组
	陈盛平
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	3
	0.009
	0.0077
	0.0077
	0.0064

	0.0013

	5
	远觉镇
	狮子桥村2组
	李一根
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	6
	0.015
	0.0044
	0.0044

	0.0044

	8
	铜鼓镇
	万福桥社区5组
	龙集国
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	改建
	1
	4
	0.012
	0.0006
	0.0006
	0.0005

	0.0001

	9

	万福桥社区5组
	龙建红
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	4
	0.012
	0.0039
	0.0039
	0.0032

	0.0007

	10

	共和村1组
	祝良秀
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	改建
	1
	2
	0.009
	0.0002
	0.0002
	0.0002

	11

	共和村1组
	付长刚
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.0004
	0.0004
	0.0004

	12
	盘龙镇
	藕塘村4组
	李刚兴
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	3
	0.009
	0.009
	0.009
	0.0075

	0.0015

	13

	永陵村3组
	盛长春
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	14

	昌州村7组
	杨维莲
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	16

	大建社区11组
	秦振勇
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	5
	0.015
	0.015
	0.015

	0.015

	17

	长岭社区1组
	古元华
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	3
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	19

	龙王村12组
	杨运茂
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	2
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	20

	大成村4组
	陈家奎
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	5
	0.015
	0.004
	0.004
	0.0038

	0.0002

	21

	大成村3组
	刘胜利
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	22

	拱桥村9组
	蒋国恩
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	2
	0.009
	0.0028
	0.0028

	0.0028

	23

	拱桥村9组
	蒋小芳
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.0021
	0.0021

	0.0021

	24

	三合村8组
	颜太兴
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	改扩建
	1
	5
	0.015
	0.0045
	0.0045
	0.0045

	25

	三合村6组
	罗梅
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	4
	0.012
	0.0023
	0.0023
	0.002

	0.0003

	26

	三合村9组
	陈世岗
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	3
	0.009
	0.009
	0.009
	0.0076

	0.0014

	27

	白鹤村7组
	李学兰
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	2
	0.009
	0.0077
	0.0077

	0.0077

	28

	白鹤村8组
	曾德友
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.0072
	0.0072
	0.006

	0.0012

	29

	白鹤村10组
	刘金辉
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	2
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	30
	峰高街道
	东湖社区4组
	王佐然
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	2
	0.009
	0.0085
	0.0085

	0.0085

	31

	唐冲村5组
	蓝立波
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	4
	0.012
	0.0112
	0.0112
	0.0098

	0.0014

	32

	金银村3组
	陈祥发
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	4
	0.012
	0.012
	0.012

	0.012

	33

	金银村3组
	陈祥清
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	3
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	34

	石盘村3组
	蒋全敏
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	3
	0.009
	0.0024
	0.0024
	0.0019

	0.0005

	37

	阳岩村3组
	段先康
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	4
	0.012
	0.012
	0.012

	0.012

	38

	金银村3组
	曹乐全
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	39
	吴家镇
	含珠桥村2组
	杨斌
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	3
	0.009
	0.0005
	0.0005

	0.0005

	40

	代兴村10组
	邹定春
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	3
	0.009
	0.0053
	0.0053
	0.0003

	0.0049

	0.0001

	41

	十烈社区4组
	刘世英
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.0083
	0.0083

	0.0083

	42

	十烈社区4组
	刘宏武
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	2
	0.009
	0.0083
	0.0083

	0.0082
	0.0001

	43

	燕子坝社区5组
	李学波
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	4
	0.012
	0.0045
	0.0045
	0.0001
	0.0044

	44
	直升镇
	万宝村2组
	龙云霞
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	45

	道观村4组
	郭联福
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	5
	0.015
	0.005
	0.005

	0.005

	46

	荣升社区2组
	叶兆学
	农村村民住宅建设用地
	单独建房
	新建
	1
	1
	0.009
	0.009
	0.009

	0.009

	合计

	39
	110
	0.408
	0.2704
	0.2704
	0.0556
	0.0224
	0.1835
	0.0001
	0.0088

附件2
农用地转用方案
	建设用地项目名称
	荣昌区2025年第三批农村村民住宅用地农用地转用项目0.2704公顷

	申请用地总面积
	0.2704
	新增建设用地
	0.2704

	地类
	转用面积
	其中

	国有土地
	集体土地

	（一）农用地
	0.2704
	0.0
	0.2704

	耕地
	0.0556
	0.0
	0.0556

	（二）未利用地
	0.0
	0.0
	0.0

	含基本农田
	0.0
	0.0
	0.0

	耕地占补情况
	占用耕地情况

	平均质量等别
	10
	面积合计
	0.0556

	补充耕地情况

	已完成补充
	计划补充

	面积
	0.0556
	面积

	其中：水田
	0.0317
	其中：水田

	平均质量等别

	平均质量等别

	粮食产能（公斤）
	500.400
	粮食产能（公斤）

	挂钩备案号
	500000202104861481
	计划实施年度

	土地利用总体规划

	符合规划
	符合“三区三线”管控要求
	规划级别

	需调整规划

	规划级别

	涉及占用基本农田

	补划基本农田

	农用地转用计划

	申请使用国家计划
	已安排使用省级计划

	年度
	农用地
	其中：耕地
	年度
	新增建设用地
	农用地
	其中：耕地

	2025
	0.2704
	0.2704
	0.0556

	未使用当年计划指标的，应予以说明：

抄送：区税务局。
重庆市荣昌区人民政府